
区長専用防災メールの登録について（依頼） 

諏訪市危機管理室 

 

常日頃より、防災行政に対し、ご理解・ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、近年では全国的に自然災害が頻発しており、諏訪市内でも被害が生じています。従来、

各区の避難対応について、区長へ電話で個別に依頼していましたが、各区長への電話連絡に

は時間を要し、緊急時の対応に課題が生じていました。 

つきましては、緊急時に迅速な情報伝達を行うため、予め区長専用防災メールへの登録にご

協力をお願い致します。 ※区により防災担当者を設けている場合は、併せて登録が可能です。 

 

 

  登録方法（メール送信）  

登録を希望するメールアドレスより kikikan@city.suwa.lg.jp に、以下の内容を 

本文に記入し送信してください。 

【本文記入内容】 

① 地区名、氏名  （必須） 

② 電話番号（区長以外の方が登録を希望する場合） 

③ 現在の防災メールの登録の有無（必須） 

（注）・電話番号は、登録にあたり不明点が生じた場合、確認用に使用させていただきます。 

    ・既に防災メールを利用している場合も、区長専用登録の為、送信をお願いします。 

    ※既に令和６年新区長等報告書でメールアドレスを市に 

ご報告いただいている方は、本手続きは不要です。 

    ・現在、LINEのみで情報を受信されている場合であっても、LINEでは区長専用情報を 

配信できないため、お手数ですが防災メールの登録にご協力ください。 

 

 

■問い合わせ先 

諏訪市役所 危機管理室 市民安全係 

５２－４１４１（内線２５８）  

mailto:kikikan@city.suwa.lg.jp

